
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

"F. AMATUZIO - PALLOTTA"                  
C.so F. Amatuzio, 33 - 86021 BOJANO (CB) 

            Tel/fax 0874/782551- 778139 Mail-Fax:0874/1861524 – C. F.: 92070230708  C.M.: CBIC84600L 

                   e-mail:cbic84600l@istruzione.it - PEC: cbic84600l@pec.istruzione.it – C.U. : UFYEPD 

sito web: www.istitutocomprensivobojano.gov.it 

___________________________________________________________________________________________________   

 

Prot. N.0002332 C14        Bojano, 09/04/2016 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

Al Consiglio di Istituto 

Al DSGA 

 
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 

. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”.  

Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto e Avvio attività 
Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MO-2015-24 - CBIC84600L - CUP H96J15001270007 

 

Vista   la Circolare prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 

del 17/12/2014, rivolta alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti 

digitali - Oggetto della Circolare: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Premialità Obiettivi di Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la 

Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012. 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/5720 con oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 

del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

 

http://www.istitutocomprensivobojano.gov.it/


conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Autorizzazione 

dei progetti e Impegno di spesa. 

Vista  la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/5885 del 30/03/2016 con oggetto: “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di 

spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 

2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave”,  diretta   Al Dirigente Scolastico, che conferma per singolo 

istituzione l’accesso al finanziamento; 

Visto il Programma annuale 2016, approvato dal Consiglio di Istituto in data 25/01/2016, nel 

quale a seguito della succitata nota M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/5885 del 

30/03/2016 su citata è stata inserita la seguente scheda illustrativa finanziaria: 

 
ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 1 2 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzion - Unione 
Europea - FERS PON AMBIENTI DIGITALI VINCOLATI 

22.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P120 4 1 2 Finanziamenti da Enti locali o da altre 
istituzion - Unione Europea - FERS PON 
AMBIENTI DIGITALI VINCOLATI 

22.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P120 1 9 1 Personale - Altre indennità - Compensi 
netti 

219,90 

P120 1 9 2 Personale - Altre indennità - ritenute 

previdenziali e assistenziali 

138,76 

P120 1 9 3 Personale - Altre indennità - Ritenute 
erariali 

81,34 

P120 2 3 9 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Materiale informatico e software 

770,00 

P120 3 2 7 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni 
professionali/specialistiche non cons. - 
Altre prestazioni professionali e 
specialistiche 

1.100,00 

P120 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

440,00 

P120 3 6 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Manutenzione ordinaria - 
Manutenzione ordinaria Immobili 

1.320,00 

P120 6 3 9 Beni d'investimento - Beni mobili - Mobili 
e arredi per locali ad uso specifico 

4.015,00 

P120 6 3 11 Beni d'investimento - Beni mobili - 
Hardware 

13.915,00 

  

 

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

DISPONE 



La formale assunzione a bilancio E.F. 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR, a 

modifica del  programma annuale 2016, approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 25/01/2016 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto1 

Titolo 

Progetto 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-

FESRPON-MO-

2015-24 

MultiPallotta € 18.700,00 € 3.300,00 
€ 22.000,00 

 

Le relative attività si intendono avviate e si concluderanno entro i termini indicati dall’Autorità di 

Gestione del Miur. Gli acquisti di servizi e forniture seguiranno le procedure dettate dalla normativa 

vigente tenuto conto di quanto regolamentato dagli organi collegiali interni alla scuola. 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Carmine RUSCETTA 

 
 


